I reterea noi senio avisati che quelli tardonexi mostravano fare 
aventure de temptare quelli loghi de la zoe garbagna et quelli altri 
siche avem o scripto a Antonio nostro cuxino che in ciò li amonissa 
corno bixogna et apresso che se elio intende che quelli loghi stiano 
in alcuno perigolo che elio ghe mandi qualche fanti Anche avereti 
provisto a la coxa. ve ne avisiamo acioche in questo provediate 
conio a voi pare. Averessemo visto volentera che voi fossi venudo 
qui inanti lo vostro andare a chiavari nientedemeno facte quello che 
melgio ve vene in accuncio. data ianue die IIII octobris 1447.

XIV.
(Ivi, n. 404). 

d. Iohanni Ludovico de flisclio etc.—
I a n u s

Manfredus de valetari presentium lator scimus quod non igno
tum vobis est qua fide et quo studio diu nos et vos prosequtus est. 
quot que labores ac pericula pro nobis et vobis protulit. Erat pote
stas varixii. e t jndignum absurdum que videretur si hec rerum mu
tatio illi nocerent quippe qui per omnem etatem omnium de domo 
vestra e t nostra fuit devotissimus. Nos enim hanc sentenciam. se
quti sum us ut nominem qui a d. iohanue antonio magistratus crea
tus esset revocaverim us. — ea ratione ducti Ut omnes jntelligant 
nihil a vob is vel a nobis gestum esse, nisi ad comunem amicorum  
omnium utilitatem , quos non utile esset a bono veteri que propo
sito deviare. Sicque ut vos etiam faciatis et consulimus et horta
mur. nam gratum  nobis erit si illum ah offitio suo usque in statu
tum tem poris 11011 abmoveritis data ut supra.

(4 ottobre 1447).
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XV.

(Arch. cit., Litt. c it., n. 639).
Magnifico afin i nostro carissimo. 

d.° Aluixio de Flisco lavante cornili etc.
M a g n if i c e  a f f i n is  n o s t e r  CAR.me Avemo rececevudo (sic) la  

lettera vostra et jntexo quello che per parte vostra ne stato re 
questo de quello figiolo de meser zollane antonio de laquale coxa  
ve  averessemo conipiaxuto volontera quando intendessem o poderlo 
fare senza grande scandalo, meser Ioliani aluixe a questi di ne la 
requesto et si non ne e parendo de concederlo considerado quello 
chi pure e seguido. dagandolo a voi jntendiamo manifestam ente 
d ie  ne prendevea disdegno, et si ne porea seguire m olti inconve
nienti. Lo puto e appresso la madre de che a bona cura. Quello chi 
non se po fare adesso se farà cum lo tempo, et noi glie seremo 
sempre bene disposti ad ogni bene et pacifico de tuti. data janue 
die X X V III Ian. 1448.

XVI.
(Arch. cit., L it i voi. 18, n. 1007).